deliberatione suscipiniusj id nobis eternale proin-ium

mansumm non dubitamusz quapropter cunctorum

fidelium sancte vei ecclesieinostrorumque comperiat

solerciay quia vir venerabilis benedictus sancte cre

monensis ecclesie presulg nostris obtutibus ostendit

precepta antiquorum regum flliutprandi et vene

rande memorie karoli actavii nostriy nec non lllu

dovici serenissimi imperatoris avi scilicet nosti-ij

atque etiam doinni et genitorisnostri lilotharii pre

lictm-a denarios quatuon venetici etenim suum cen

suml sicuti consueti sunty reddere debent. transitus

etenim navium debita exactione perSolvautuiz ne

qua et querela iusta . . .. terminationcs sententiam

iudicatum bonorum hominum manibus roboratum

adscriptum est. Scd pro integra firmitate petiit eun

dem irtdicatum nostram confirmare auctoritatemiy

sicuti et fecimus qua propter per hanc nostram

auctoritatem precipimusy ut absque alicuius iefraga

tione aut contrarietate pars predicti episcopii dein

ceps iurta predicta precepta et eundem iudicatumj

quod legibus vindicavig inv eisdem portoris et mo

linis de porto lino vulpariolis transitorio usque caput

Adde censum et potestatem potiatura nulla contrao

dicente personaj tam de comaclensisl quamque de

cuiuscumque gentis seu de transeuntibus navibusp

vel de veneticorum adventantihus vel transeuntibus.

lit ut hec nosti-a auctoritas pleniorem in Pei no

mine obtineat vigorema manu propria subter eam

lirmavimnsy et anuli nostri impressione adsignari

iussunus

Signum . . . domui Plludovici gloriosissimi augusti.

llaberius notarius domni imperatoris ad vicem

nructemiri recognovL

nata nil kal. februarii annoj christo propitiop

imperi domni lilotharii pii imperatoris xxxiii et

llludovici gloriosissimi augusti in ltalia m. indi

ctione xv.

Actum Sexpilasa curte regiaj in vei nomine fe

c liciter. Amen.

chxvi

Ann. est ea februarii.

Privilegium Ludovici 11 imp concessum ecclesiae

sancti Laurentii iouisaltae fcenivolta y
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Mrnnonh Anliq. lla1.. voL lh pag. SS1.

m codice Aiicardianol pag. s. et est per-gamma in xli-ch ucnia

cremonae

llonoLo-rn

in nomine nomini nostri iesu christi Pei eterni.

llludovicus gratia nei imperator augustusa invictis

stantissimi imperatorisy que dum recolgj-rnovissemnsp cl simi domni imperatoris lilotharii filius nignum estp

omni sanctione sue ecclesie conlirmatum conferimus

portum cremonensem et vulpariolus. de quibus

dum a quibusdam loci consistentibus oriretur in

tentioy et ad hoc subtiliter inquirendum strenuos

idir-igere missos fhcodoricum sacri palacii nostri

obtimatem. omni inquisitione adinveuimus eundem

portum sub omni integritate eidem ecclesie perti

nereg et cuiuscumque loci vel gentis ripa palum

ligere quandoque devenerity in sortem staret et rin

parios iuxta portum pascet-ej et debere reddere per

jl ll seguente diploma fatlo in qucslo meilesimo giorno e arlum

Se.r1iilao. mentre queslo e actum Papias como puo starer

ut ejus studia procurare certemus. cuius pietate

prepositi esse cognoscimuiz ldcirco omnium lidelium

sancte vci ecclesiaei ac nostrorum presentium sci

licet etifuturoriun noverit solertiap quia quidam

custos ecclesiae plebis scilicet lovenalte sacrata in

honore lcvite Laurcntiij lubedcus nominej ad no

stram accedens pietatem multimodam tergiversa

tionem aliquorum circal asistentium eiusdem luci

innotuita addens per hoc habcre occasionemp quia

rcctorcs eiusdem loci strumenta ct lirmitatcm con

scriptionum male tractantcs et ex parte perdideruntj

unde nunc detrimentum et desolatio devenire po

terit rerum eiusdem locig ita ut paupertate exigente

ess cru

et locus adnichillatus sit. et llei per omnia minuee

rentur obsecro-iap set solumodo per noi adiutorium

nostra auctoritate exinde quesivit sublevationem

quapropter eidem sancto loco hoc nostrum pre

ceptum fieri iussimusa per quod ocmstituimusp ut ab

hinc in futurum quicquid pars et potestas eiusdem

ecclesiae tempore Mautecarii et Agimundi tenuitl

deinceps iure quietissimo teneat lvam si aliqua oon

tentio legalis de iustitia surrexerit . tunc precipimusp

ut in quicquid pars eiusdem ecclesiae quesieriti bo

norum ac meliorum circum asistentium hominum

adhibeatur inquisitio . quales predicte ecclesie pars

prmominaveritg et quicquid iustum repperiri poterity

absque ulla Subtractione vel tarditate pars potiatur

praedictae ecclesie ad exequendum sub omni quie

tudinep quicquid militatioai convenit ecclesiasticae

Pro plenissima namque quietudine confirmamus ei

dem summo loco aqueductus tam ad diversa molinal

quamque ad navigia deducendap scilicet sive in belinag

sen in eum atque etiam mercata ibidem devenientim

tam in montanis quamque fin planicie j ut ab hinc

in fiiturumy sicuti antiquitus consuetum fuita deducaty

nullo contradicen-te aut in aliquam partem dedu

oente . set tantummodo pars praefate ecclesie per

hanc nostram auctoritatem ordinet ac disponat

iuxta eiusdem loci utilitatem Precipientes ergo

iubemusp ut nulla quelibet persona aut quislibet rei

publice minister tam in his que premissa sunty quam

que in omnibus que ad eandem ecclesiam pertinere

videnturj ullam contrarietatem aut infestationem vel

diminorationem quoquam tempore fecere presumatt

quicumque emunitatem nostram triginta libras ar

genti rectoribus eiusdem loci componere non vult.

ut autem hec nostra auctoritas pleniorem in Pei

nomine obtineat vigoremy de anulo nostro subter

iussimus sigillari.

Signum . . . domui llludowici serenissimi augusti.

llructemirus sacri palacii archinotarius recognovi

nata vni kalendas marciasi anno christo propitio

imperii domni lflotharii pii imperatoris xxxier et

llludovici gloriosissimi augusti in ltalia mi in

dictione xv.

Actum Mantua palacio regio in noi nomine fe

liciteiz AmetL

chxvll

Amr SSSr S septembris

biploma Lot/zarii imp pro coniunctione

portus cremonensis et de luminaribus

Mommnh juno llal.. vol lL pag. at

r/ firmavimusy et anuli nostri impressione wgm

iussimus

imperii damni tllotharii piissimi augusti in Mm

xxxiii et in Prancia xnj indictione xv.

in codice Sirardianov pag 1i rt ex pend in irab um ammon

nonotorrt

in nomine nomini nostri iesu christi vei eterni

lllotharius divina ordinante providentia imperator

augustus Si rationabilibus precibus sacerdotum

mine feliciten Amem

lirliAli iion

a diligmterclementie nostre aurem accomodamusjmiæ

ricordiam divinam nobis propitiandam minime dit

fidimus. omniumque fidelium nostrorum animum in

nostris obsequiis promtiores recidimus quapropter

omnium fidelium sancte hei ecclesie amborumque

presentium et futurorum noverit industriaj quia ut

uerabilis sancte cremonensis ecclesie episcopus lin

nedictus nomine per missum suum significare studuil

mansuetudmi nostrey quod domnus et pilssimus avis

noster karolus augustus per emolumentum anime

sue portum in ipsa civitate consistentem ad eandem

ecclesiam eo modo oondonasset ac delegassetl ut

quicquid pars publica inde sperare poterata totam

in luminaribus ipsius ecclesie deveniret Set inter

veniente quadam occasionq ipsa delegatio posteaa

b non religiosis viris dimpta extitit unde nos aPan

choardo quondam ipsius ecclesie episcopo monitil

nostre serenitatis legatum inquisitionem veridicam

facere iussimus. qui inquisita rei veritatel nobis

manifestare curavitj eundum portum ad ipsum san

ctum locum secundum predictam concessionem le

gibus pertinere Mos vero divino tacti amore illud l

ad prefatam sanctam ecclesiam reddidimusj et per

preceptum nostrum confirmavimusg set sicut nostre

celsitudini intimatum esty idem episcopus a quibus

dam hominibus contra nostram auctoritatem non

modicas exinde patitur controversias quamobrem

obnixe petiit idem benedictus episcopus clemenliam

nostramj ut nos iterum ei nostre confirmationis au

ctoritatem inde fieri iuberemus cuius peticioni pro

c amore hei et reverentia ipsius sancti loci libenter

adquiescentesl has nostre serenitatis litteras fari

decrevimusl per quas statuentes decernimus atque

iubemusj ut nullus iudex publicas vel quislibet mi

publice minister vel alia quelibet persona de pre

dicbo porta memorabo episcopo aut successoribus

suis ullam deinceps inferre presumat molestiam aut

contrarietatem . set secundum pactum i quod ohm

tempore Liutbprandi regis Longobardorum inter

comaclenses et Longobardos actum est l et nostram

inquisitionem ipse et successores sui per banc no

stram auctoritatem ad partem ipsius ecclesie te

neantj et pro suo libitu absque ullius conmdicbbue

disponant. lit ut hoc nostre confirmationis eum

ritas rata ac stabilis perseveretj manu propria subter

Signum domui fllotharii serenissimi auget

lfrconbaldus notarius ad vicem liilduini recognovi

nata w idus septembrisj anno christo Pmpwo

Actum Sandulli in villa palacio regio in nam
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Annv est 11 octobris.

iohannes presbiter primicerius et custos basilicae

sancti Ambrosii in possessionem bonorum sibi

venditorum a Leone clerico ingreditmr

iiz apographo tace xu in Arch L Pidelit MedioL

Ponno

ln christi nomine breve iirmitatis pro futuris

temporibus a memoria retinendann qualiter presentis

bonorum hominum l quorum nomina conlirmatores

subter leguntuiy amboiavit lohannes venerabilis pre

sbiter et primicerius presbiterorum decumanos tii

sancte mediolanensis ecclesiæ seo custodem basilioe

beati christi confessoris Ambrosiip ubi ejus sanctum

corpus humatum quiescita ad Sovate isl ad mansi

illay quos Leo clericus pariter cum vinea petia una

illuc in lliovatey ubi ad Slariola diciturj a parte ipsius

basilica sancti Ambrosiiy et eidem lohanni presbitero

per cartulam pro argentum solidos treginta venun

daveraL lit ciun prefatus iohannes presbiter ad

ipsam accessit mansiy sic ibi prefata cartula presente

manibus ostensa et relecta esti et cum relecta fueratl

jam nominatus johannes presbiter justa ipsa cartula

per cologna de ipsa casa ex suprasita casa et per

vite de ipsa vinea ex jam fata vinea vestituram

oomprehensit ad habendumi tam a parte beati Am

brosiiy quamque et ad suam usta eadem cartula lioc

actum est anno domni Lotharii et Lodoici lilii ejus e

imperatoribus trigexinio tertio et secundo tab septima

decima. die mensis octobrium . indictione primae

lnterfuerunt Lubedeus clericus de cultim Silsefrit

item clericus de cadolacup Latnpertusp Antoninus.

reupaldus et nominicus de suprascripto vico Movate

et alii plures . et ego bahibert notarius hoc breve

scripsi et interfui Signum manus Lampertij Antonini

et iheupaldi de Movatey qui interfuerunL Lubedeus

clericus interfui Signum manus bominici da supra

scripw vico liovate interfui cuselfret clericus in

terfuiL

ill col nome di oecumani venivano a Milano designati quei pretiy

che eram addetti at servizia di nlcune dello principali chiese vi

eranc quelli della metropolitnna . quelli di s. nazarm di s. hm

brogio e di altre basiliche. Si ignora percbc fossero cosi chia

llli-illae quando siano siati instituiti

xal s impossibile il dire ovo fossato i mausi venduti con questa

fili-lai pes-che in Lombardia vi sono diversi villaggiy chc portano

il nome di Sovate. ll vedere pero fra i testimoni un ciselfrit di

cmoi luogo il cui uomo indica llubieaizlonev mi fa credere che

Possa essere quello che a alia destra del lago di Mezzola. a meno

che cadolaco non fosse tardos-agov provincia e distrelto di comm

ilivii-uso dam giudizio positiva1 pes-che coi nomi antichi sono assal

fictis gli errori

Son

chx1x.

m

Ann. eain mense novembri

lii-este memoratoriunn quo Adelburga relicta ddelgisi

e Sclanno confirmat clivisionem bonorum jam

institutam cum lialdericop natione gcrmana

Pvmmuh fod.n.Ambros.. pag. in

lit autographo in Arch l. fidelis MadioL

Ponm

m ln nomine nomini nostris iesu cliristi breve

memoratoriumy in corum presentis dedit Adelburga

relicta quondam Adelgisi de Sclanno lll una cum

Simpertus sculdasio tutore suo halderici ex genere

Allamannorum habitatur Lemoti. idest per nominar

tives in sua divisionenL in primis curia medietas.

qui recta fiunt per Petronaee et lilartinuse et res

illa de Smseilzu qui recta fiunt per Sesebertusp res

illa de liovi. qui recta fiunt per cisebertus fet-arioy

res illa de Mendricij qui recta fiunt per nonatum.

res illa de Melede. qui recta fiunt per fludoaldo . res

illa de primo Sovino. qui recta tiunt per Lupone

presbiterol res illa de caledranm recta fiunt

per notharene i res illa de fiovalinap qui recta fiunt

per Porelbertusy res illa de caverazasiy res illa de

lialernuo qui recta fiunt per nominioone vino de

Sellone de lSlexunia qui est congia isl decimz res

illa de Scalia medietasj res illa de castellionenn qui

recta fiunt per carioaldus. et de ipsa res reditum

faci modia novem y alia res de castellione illa qui

recta fiunt per lliioniosig et de ipsa res reditum faci

media quinquey res illa de Albuciaco medietas. qui

uecta liunt per ivalpertus in primis masaricio de

cugini 1 qui recta fiunt per Agioaldo cum familia

sua ex integrog nomina eorum Saidoarag ll.umoaldusn

Maurontus clericus 1 cristimie Srimoaklp Peredeo.

Piosperga et alia persona . nomen ejus 1ohannes filius

nominiconi sclavo. et alia persona lilia Saidoaldip

nomen ejus georgim et alia persona lilia Petroni

de laesarionems nomen ejus Pominicus lste persoue

tote insimul ad isto masaricio debet pertinere at

alio masaricio in lyricia qui recto liunt per ursoaldo

et Pelice et infantoli ursoaldi tres. nomine eorum

vecilioa illatatia et ursay et ille quinque personas a

dicto masaricio debet pertinereg et alio masaricio in

Mugiot qui recto sunt per liarutap et ipsa liaruta cum

sua familia ad ipso masaricio pertinere debetg et

alio masaricio in Albiolm qui recto fiunt per Mtingo

liili cli anni delllimpero di Lodoiiico sono sbagliati came gis

diSSl nella nota alia carta dellissoy Lodowico fu incoronato impe

iuofefht ll s ed ii tv di aprilm qnindi uelfottobre delltsæ cor

eva Sli ll uino anno del suo impero. in quem mese era gii in

figno lai indizioue l. per cui essa concorda bcnissimo cogli anni

b Lotanq vlfu dunque errore dea parte del notaro. ma cio non

me ad invalidare la sinceritii di questa oartm

cij l nonii dei paesi nominati in questa carta si troveranno uel

rindice corograiico

in nisogna che Adelgise di Schianno rome Longobardo. pol-che la

di tui vedovay seguondo la legge di quelia nazione. che non le per

metteva di essere selbmundizh aveva per tutore lo sculdasio del

suo distrettoy naiderico. cid che prova ancora chiessa non aves-a

parentiy che avessero il di iei mnndio credo che Lcmoti sia Limonta

iej ll cangius era una misura di liquidi usala sin dalllepoca ro

mana . e conteneva sei sestierig ora non puo dirsi qual fosse la

sua capaellt

w ll castiglione di cui trattnsi quL deve essero quello chle nel

dislretto di nudata

li Prumiuu nel dare questn documentav ha ommouo alcunn

tim-e
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et cum familia suag nomen eorum llotearda et co- a

telindaa bitrudaj Martinag et iste persone tote insimul

debeant ad ipso masaricio pertinere Alio masaricio

et familias de oglato ills qui recta fiunt per Sise

mario et nominicone medietas lsto omnia tamj quam

familia dedit suprascripta Adelburga cum Simpertus

totore suo eidem balderici ad propria habendum

juxta cartulam illa seo convenentim quas dicebat ad

urbem curte domui imperatoris inter se fecisset

Anni imperii dominorum nostrorum lllotharii et

lllodowici filii ejus imperatoris tregisimo tertius et

tertiuss mense novembrioj indictione prima

Signum i i- i manibus kothareni de caletranoa

warnefrit de Albiolo et Aliberti interfuerunt testis

Signum i- i- i manibus Pedriperti et Seroini et

winemari allamanni interfuerunt testis

i rPheodebertus presbiter interfuit subscripsi.

1- ligo Petrus presbiter ibi fui.

i ligo Adelgisus notarius interfuii et hunc breve

scripsL

chxx. l

-.

Ann. asa incerta mense et die

Placitum fheodorici missi ine/z Ludovici

super r-ipatico et palzfcatum portus eremonensis.

lucium-onil Antiq. ltal.. vol.ll. pagani

ex codice surardianol pag. sa

hosotorrn

num in vei nomine domnus llludowicus impe

rator suum generale placitum detineret-civitatem

ticinenseml ibique eidem proclamandum venerunti

idest liothechariusj bodiloy Sudipertus et ceteri habi

tatores de civitate cremona i eo quod eis benedictus

venerabilis episcopus sancte ecclesie cremonensis

multas violentias iniuste fecisset de suis navibqu que

adducunt ad portum ipsius civitatisa quod nobis ri

paticum cet palificturam seu pastum detulissetj que

nos nec parentes nostros antea nunquam dederunt

quidem domnus gloriosissimus imperator audiens

hunc clamoremi direxit de sui presentia missum

feodoricum dilectum consiliarium suum i quia hec

omnia diligenter inquireret atque diligenter definiret

func predictus lheodoricus veniens in ipsum pala- d

tium i ubi in iuditio residebat liucpaldus comes sacri

palatiij residentes cum eo Adelgiso et Acliedeo comi

tibus cum reliquis iudicibus palatiiy ibique conveniens

iam dictus benedictus episcopus et supra dicti cla

matoresy et cum ibi multum inter eos de hac causa

orta fuisset intentiop statuit ipse flieodoricus inter

eos placitum in civitate cremona p ubi de hac causa

per veraces et idoneos homines circa manentes de

ipsa civitate investigare aut invenire potuisset per

legem func ipse rfheodorirus missus domui impera

toris veniens hic in civitate cremona in domum ipsius

in domum ora olgiateg vi sono diversi villaggi cbiamati con

questa nomeg qui probabitmente si parta di quella cbe a nelle

vicinanze di Appinnni

pergerentj nisi comuniteri cum comaclenses adduct

bant salem ad negotium peragendumj et de comu

nitcr ripaticum et paliiicturam dabant iusta istud

pactum i et tempore Panchoardi et benedicti episcop

ceperunt cum suas pergere navesj in sorte stabant

et ripa ticum et palificturam dabant et ripariospasw

bant iuxta istud pactum. llodelandusl Smdevertus

walperms et multi alii dixerunt sicut Petrus cuni

mundus iuratus dixity quod tempore Pemardi regis

fuit ripas-iasi et ripaticum et palilicturam dedibet

isti legibus dare debent Peusdei iuratus simi/iiti

ecclesie in iuditio resedensy resedentibus cumm

predictus benedictus episcopusp Landebertus etArt

pertus p et reliqui pluresg ibique venientes supradicti

habitatores cum reliquis habitatoribus de ipsa cii-t

tate asserebantj quod benedictus episcopus eis multas

violentias iniuste facitj eo quod eis ripaticum et

paliiicturam et pastum ad riparios per vim accipiatj

sicut ad milites comaclensesg quod nec ipsi nec

antecessores eorum umquam dederunti nec cum lege

dare debeanL Ad hec respondebat prefatus episcu

pusi quod quotiescumque quislibet negotiator cum

suis navibus in ipsum portum aplicatj omnia heri

scilicet ripaticuml1 palificturam et pastumj ad riparios

dare debeat ad partem ecclesie nostre iuxta istud

pactum 1 quod domnus bone memorie karolus im

b perator confirmavit lit ad hoc probandum testes

idoneos homines publicavit coram suprascripto lhec

dorico misso domui regis in primis odepertus

archipresbiter dixit adiuratus in suo sacerdotior ille

moro ante tempora domui karoli et Pipini regni

quod ipsi homines qui contra hanc sanctam eccle

siam de ipso porto agunt i nec ipsi nec sui parentes

naves proprias nunquam habuerunt suasi nec de

comaclo salem ad negotiandum in istum portum

nunquam adduireruntj nisi modemo tempore Pair

clioardi episcopi Leonardus presbiter similiter dixit

Sundepertus presbiter adiuratus in suo sacerdotio

et inquisito dixitz Scio ad tempora domui liaroli et

Pipini regisa quod isti nunquam suas habuerunt na

ves j quod de comaclo sale ad negotium peragen

c dum adduxissetj nisi cum nave comaclense comuniter

cum militibus sale aut alias sPecies adduxemnty

et comimiter ripaticum et palificturam dabant parti

regie et ecclesie cremonensi iuxta istud pactum

Saribertus presbiter senex similiter dixit Antonius

presbiter senex dixitz Memoro xn annosl ante quam

domnus karolus in italiam ingressus fuissetl nunquam

sibi istos homines nec suos parentes suas habere

naves ad negotium peragendumj nisi cum coma-dense

comunitersalem aut alias speties adducebaut in

istum portum 1 et de comuniter ipsum ripaticumet

paliiicturam dabant iuxta istud pactum Lampedlls

adiuratus in suo sacerdotio dixits Scio tempore

Panchoardi et benedicti episcopiy quod istij qui in

comaclo pergebanh si salem adducebantj in sorte

stabanti et ripaticum et palilicturam dabant sicut

comaclenses Petrus iuratusdixits Scio temporedom

xaroli atque Pipini regisi quod isti nec genitores

sui suas nunquam habuerunt navesv cum in comitio
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dixit nisi quod riparius non fuit. Siso iuratus dixit a

i

sicut Petrusy et addidit quod de sua nave dedit

ripaticum et palificturam castabiles iuratus dixitz

Scio infra triginta annon postquam cum suas naves

ceperunt pergerey dare ripaticum et palilicturam

Anbertus iuratus dixitj quod postquam perexerunty

sic dederunta sicut istud pactum continetj et adiunxit

quod riparius fuit et ripaticum tulit bemum post

multos testes et multa similia testimonia manifeste

meessi sunty se non habere ullam firmitatems per

quam contra sanctam ecclesiam cremonensem vel

eius pontifices ripaticum vel palificturam subtrahere

possent s sed ipsos sacerdotes et alios homines. qui

de hac causa iurati vel inquisiti dixerunty omnia

vera dixisset et se ripaticum et palificturam et pastum

ad riparios dare debere. irunc Pheodoricus inter

rogavit Landebertus gastaldio de Sexpilesp simulque

Ariperto advocatum de ipsa curtei ut si aliquod

haberet firmitatem aut bominesy pro quibus pars

regie ibidem de ipsa ripa contradicere poterent

qui dixerunt quod nec per homines nec per ullam

aliam firmitatem da parte regi non habemus. nec

invenire possumus p per quibus da parte suprascripta

ecclesie ipsum ripaticum vel palificturam subtrahere

possumus. num hec omnia taliter audissemusi et

clare factum fuisset iuxta ipsam inquisitionem vel

eorum manifestationemp tunc paruit nobisp quorum

super auditoribusp rectum esse itar et indicavimus

ut ipsi homines ipsum ripaticum vel palificturam

de suis navibus iuxta ipsum pactum de antea dare

b

SoS

Signum liotecbarii de cedraria interfui

1- ngo Srauso ibi fui.

i- ligo hadaldus in parte ibi fui

i- ligo ciselbertus interfuL

i Audevertus clericus capellanus domui impern

toris- interfuL

f ligo hubo diaconus ex parte ibi fui

f ligo Lampertus diaconus ibi fui.

f ligo Aribertus diaconus interfui

1- ligo Petrus subdiaconus ibi fui

i- ngo hadebertus arcbipresbiter interfui

1- ligol llodemarius subdiaconus intei-fui

Signum llagiverti de kuciningo interfui

i- Angelbertus subdiaconus ad omnia interfuL

1- ngo hicherius clericus interfui.

i- odelbertus presbiter et custos ecclesie sancti

Laurentii sita krixianore interfui m

chxxL

Ann. ssa. mense ianuario

Ponati testamentum y quo uxorem et duas filias suas

haeredes instituit

Puaucitup cod bipL x. Ambror.. pag. ess

lix autographo in Arclt s. fidelis MedioL

Ponm

ln christi nomine illotharius et l-llodovicus filius

deberenti et finita est causa. unde qualiter acta c ejus imperatoribusy anni imperii eorum tregisimo

vel deliberata causa esta per augumentnm et sta

bilitatem ipsius ecclesie me Petrone notarium

scribere monuerunt. quidem ego Petrus notarius

ex iussione ipsius rheodorici misso domni impe

ratoris scripsi in anno domnomm nostrorum filo

tliarii et liluodowici imperator-um trigesimo se

cundo et secundoa suprascripta diei indictione quin

tadecimzt

Signum 1- manu rfheodoriciy qui missus de hac

causa inquirendum fuitj et in omnibus actis in

terfui

. Signum 1- Landeberto gastaldio in his actis

interfui

Signum i- Ambrosioni scavino in his actis in

toi-iuil et hunc iuditium dedit

i ego Soderam gastaldio in parte interfui.

lSgo Pertefre ibi fuip et hoc iuditium dedit

ngo Alfre interfui.

Signum i nodemundi interfuL

i ligo Sinaldus presbiter interfui

lago Alibertus interfui

ligo Leo notarius ibi fuip et hoc iuditium dedi

l- Pertefusus interfui.

i-Arivertus notarius ibi fui.

signum liruningi de liuniili vico interfui.

Slgnum Adelcheri de Mastalingo interfui

lalgo Amelpertus clericus ibi fui.

Slgnum liudaldi de Pradaringo interfui

SS

tertio et tertioj mense ienuarioy indictione prima. Per

presentem cartolam judicati mei volo ego nonatuslii

filius quondam Amatori clerici de coloneaj ut si me

bominus ab ac luce vocare iusseriL et coniuge mea

nomine lloperga super me advixerit et lectum meum

costodierit. statuo ei abere usumfructuario nomine

idest quartam portionem de omnibus casis et rebus

juris meis in vico vel fundo coloneay et faciad de

ipso fructum qualiter voluerit 1 simulque et abead

sivi a deserviendum diebus vite sue. si lectum meum

costodierit. idest infantolum uno servo juris mei

nomine llopertusi et abead ad sivi ipsa conjuge mea

medietatem de omnibus movilibus meisa quod in die

obitus mei reliquero de illis movilibusj quod mihi

d conpedit de inter filiis meisg et licentiam abead de

m mel Munnom mancano undici sottoscrizioni

m bonalo. ad onta del suo nome romanol came lo s pure quello

del padre. doveva esserc di origine Longobardal giacche tutte lo

disposizioni di questo giudicato o testamento sono fatte secondo

le formole e prescrizioni della legge di quella nazione. ll modo

di dare la liberta al servo Leopertn s conformo ai termini del

llartjii dellleditto di notart Llespressione di lectum mcum cu

stodicrit s quella usata dai Longobardi per dircz se rimerra vedovm

Llusufrntto della quarta parte a lei lascialo s a tenore dellleditto

di Liulprandol cap. l/ll dc anno id e cap. aut de anno serlodorima

cosi il nome di acer/a dato al corredo nuziale. questa voce scritla

in piii modi. finita in achirpa. ancora pocbi anni sono era cencs

ralmente in uso a Milauo collo stesso significem La prescrizione

di passura sotto il mundio del marito s conforme all-editto di no

taril cap.iMz nulli mulieri liceat in suo potestate esse ll colognm

di oni qui trathsL s quello chle nel distretto di Monza

gori

volueritg et post eius dicessuma vel si ad alias per

traxerit nuptiasy omnibus casis vel rebus ipsist quod

ipse judicaviy in eretibus meis revertat potestatemj et

ipso Leoperto presenti sint livero1 absolutusi amunt

et fulfreales de quatuor vias ambolandum ubi volueritl

pro remedio anime niee. Pieliqua vero medietas de

ipsa movilia voloi ut presenti post meo dicessum liad

tulita m vel distributa pro anima mea per nagiverto

clerico conperatri meo de liladenellumr cui ipso melius

previderity et cui exinde aliquo dederity firmis perma

nead. Pilias vero meas nomine lladelberga et nagi

senda volo ut vivat insimul cum filiis meis usque

dum ad maritum ambolaveritg et quando ad maritum

ambolaveritj det earum filiis meis toti insimul per

unaquaque in die votorum dinarii boni nonagenta et b

scerfua quale ipsas sivi adquistare potueriti abead sivi

in anteap et cum omnia in die votorum ad viro suo

sub mundio iuxta lege confirmetg et pro earum mun

dio amplius nihil tullantur nisi dinarius quatemusy

quia sic est mea voluntas lit dum ego advixeroi hec

omnia suprascripta in mea reservo potestatemp et si

in alio modo non iudicaverop hec omnia juxta lege

firmis permanead Acto colonea.

Signum sis manus Ponadii qui hac cartola iudicati

iieri rogavit

Signum 1- is is manibus benedicti de coloneap

Mazari et Sisimperti de ipso vico testes

1- Alpertus rogatus subscripsi.

1- lohannes scripsi y postradito complevi et dedi.

chxle

Ann. SSS. incerto mense et die.

Ammempertus monachus delegatus Liute/rit abbatis

monasterii nonantulani bona in finibus lauden

sibus libellario nomine concedit flriberlo de

canionica

trinAsoscmy Stor. delll/lbh di lvonantolaty 11 lt. p. ss

lit autagrapho in ArclL Mon lvonantulaa

Ponno

. . . . Lutarius et filio ejus filudovicus divina or

eorum tregesimo tercio et tercioi mense . . . indictione

prima Peto ad te Ammempertus monachus mona

sterii sanctorum apostolorum et Silvestri sito Monan

tolasp ubi domnus Liutefrit vir venerabilis abbas esse

videtury ut mihi Ameberti filio quondam . . . . .. de

canionico finibus laudensis prestare jubeatis sicuti

et mihi . . . . .. livelli nomine usque ad annos vi

ginti novem expletos iila idest casis et rebus illis

in fidum participio di tollirel cosi scritto invece di tollere

i iej falli questi contratti di livello. che meglio dovrebbero leSi

di locazione. sono stipulati adarmox xxix e non piuy per evitare

le pretese di possessm che il livellario avrebbe potuto accampare

dopo unyapparenza di possesso che oltrepassasse il tre-ntenmop o

cllAkPui

gister. . . . . . . post tradita complevi et dedi.

dinante providentia imperator agustusp anni imperii d i

avevano coltivato il suo fondo durante un simil tempo tenebam

in causa del guasto della pergamena non si leggay la qualiaca di

homo liber data ad Amebcrto vi era di certog e cbe tiie ab

fosse. appare chiaramenle dalla condiziona posla in inso dfpo

tersene andare. diris ezirg alla uno dei eo anni con tum ligno

avere. cum omnes mas causam caula e la voce git italllm

di rosa

SoS

ipsis movilibus dundi pro anima mea vel sua cui a omnibus tam clausurisj campisyipratislv pascuisyvmelsp

et silvis juris prefatis monasteriij sunt Posib-s

in ipso vico et fundo canionicop et integre 1 uu m

modo promitto me ego Arrebertus una cum heredibus

meis usque in nominato . . . . . . . toto in ipsis em

residerei et agris . . . . . . . lavorare et collerej pm

tempore suo seminarej vites vero simul collere seu

restaurare omnia sine . . . . . seo casis et rebus ipsa

in omnibus meliorenturi nam non depegioremm-i

et solvamus exinde singolis annis sine fraude tibi

Ammempertus et ad successoribus tuis i idest de

omni granoj quas ibi bominus dederitj tercio modjoy

anteposita vicia et linoi vino medioj pullos par unoy

ovas decimj pro pratis et silvis dinarios bonos qui

tuory grano ipso et integro per tempus 1 nobis et

ipsis dinariis pullos et ovas per nomini nativitalem

evegamus civitate Papia ad cella ipsius monasterii

et vinum pro vindemias ipsam vestram porcionun

persolvamus super locos et tempore messis et vin

demie debeamus suscipere misso ipsius monasterii

ad nostrum dispendium Alia ei non superpouaturl

et ad expleti livelli licenciam abeam cum omnes suis

causasy quas modo habeo et. . . . . . tres porciones

quod admodo inibi acquistaveroz exinde......bris

exire et facere quod voluerisl et . . . . . edilicia quis

ibi fuerit . . . . . . demittamus et ad misso vestro cou

signemus. Pena vero inter nos posuimusj ut si qua

pars nos aut heredes vel successoribus nostris ante

nominato constitutum exinde exire aut menare per

sisterinty vel si menime impleverint omniai qualiter

superius legitury tum componat parte illa qui non

conservaverit. ad parte fidem servantem argentum

solidos vigintia quia sic inter nobis convenit Actum

Mediolani.

Signum i- manus Amebertil qui hoc livello iicd

jussit. et ei relectum est.

Signum i manus Stabilis de Papia testis.

Sgo nanihel in hoc livello rogatus ad Amebem

manu mea subscripsi.

Plgo Andreas clericus in hoc livello rogatus sub

scripsi

Signum i manibus Sabatini et kestaldi testium

lilgo flilderatus scriptor hujus livelli et juris ma  

quelle di servitia che il direttario poleva vanlare contra quellicbo
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l l ql . - lt l. . ell
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presbyteri et Senatoris diaconi testa

u a . quol Axenodochium in wico octavo

-...ænduiu. illudque sub regimine monachorum

nr mnmbonu constit-ausuma nec non alia lug-ta

lh t

li i n remissum col bipL t.Amb.l pag. sse

i s r monica r. in

t . lix apographo cyricrono in Arck L fidelis ltlcdioL

Poaao

j- ln christi nomine lllotharius et filius ejus iilu

dowicns divina hordinante providentia imperatori

hus augustusj anni imperii eorum tregisimo tertio

et toi-tim mense . . . . . . indictione prima Monaste

rium beati christi confessoris et episcopi Ambrosii

fundum prope civitatem Mediolanis in qua ejus

sanctum corpus quiescit . . . . . . . .. monachus mona

sterii mgioretlt vel cuique aut qualiter subter co

mmverinusynos viri neusdedit humilis presbiter

et Senator diaconus germani filii . . . . . . . . . pressus

prest diximusz bominus omnipotens hac re

demtor noster animanu quas condedilg ad studium

salutis semper invitatg ideoque nos qui supra liens

dedit et Seuatur germani volumus et statuimusy

adque per presentem cartulam ordinationis nostre

confirmamus. ut si admodo verhullo ex nobis exinde

aliter non remutaverits et ambos . . . . .

permanere. tunc volumus et confirmamus post am

horum nostrum dicessum de casis et omnibus rebus

seo territoriis illis juris nostri in vico et fundum

octabo fel . . . . . . in elemoneis pauperorum vel lumi

naria pro remedium anime nostre et suprascripto

genitoris nustro. adque quondam johanni germano

nostro vel reliquis parentibus omnibus rebus juris

nostris in suprascripto vico et fundo octabop antepo

sitam familiis et movilibus rebus. quos in nostra re

servamus potestatem nam aliut omnia sibe ensis ..

-. . zedificiiss ortisp usum aque. clausurisy campis .

pmns. puenim vineis et silvisj tam qui de hem

gatoriis quondam johanni presbiterm seo de lbavidy

vel de aliis homines obvenerunt in eodem vico et

fundum octabo vel ibi circum circa rejacentibusj de

mflj questa e la prima nolizia sicura che si ha del Monastero

lggibrolg deve paro essere assai piii anticog ed a buon diritto

wtava lepleto di marginem se llarcivescovo Ansperto trovb con

yementq quando ristauro a sue spese le enliche mura diMassimiano

littolel di ampliare in questo luogo quelta cinta per chiuderlo nella

qui metiendolp cosi at sicuro dalle scnrrerie ed insulti dci nemict

potui ji nnme octnco veniva dato a questo lunam perotie altio

cho d mana ivi era l ottava pletra miliaria. ultri viliaggi abbiamo.

as .evono ll loro nome ad ugual rausal come sarebbero quarto

m qnis qggjaro . amendue a quattro mtglia da Milanol

cha ri oniam dneziopi. basan besto. Setlimo. ed altri. lllbouol

tam Pv oltPlcvc cdt vl/irnrrcaln p. iiij alcune rigbe di questa

nulla jp e che sna lodierno occhiatc. uivido la sua opinionev

rami . l nonne moderno si seoi-ge tacilmente la corrultono dels

col lu altre carte pero del seculo xu trovasi dono San cri

stoloro Ma . - -
- quo due villaggi sono rosi vicini ira toro -

uiro stati confusi i Lhe possem

ao

SAlichl lx

a quantum ad ipsas msas de octabo pertinere dignu

sic firmiter c

Sio

scitur omnia in integrumy post nostrorum amborum

mansum volumus adquezoidinmnusj ut sit exenodo

chiumj sicut superius diximusg qua vero senedochio

cum omnias quod ibi comutinms. confirmamus nos

suprascripta germanus nostras magna ex ipsas

superadvixeriu tunc post nostriim amborum dicessum

ipsas germanas nostrass dum anna ex ipsas vixerit .

diebus vite suorum eum abere et ordinare utique

usumiuere et regere debeant diebus vite suorum.

et dint exinde per omni anno elemosina pauperibus

hac peregrinis pro animabus nostrisj qualiter illarum

cemam boum rectum apisimeiiti ut pariter exinde

abeamus mercedemg post vero omnium nostrorum

quattuor dicessum. statim jamdictum senedochio cum

b omnia a se pertinentem in integrum deveniat in jure

et potestatem suprasciiprti monasterii sancti Ambrdsii

in subsidium monasterii habendam regehdmm bor

dinandum vel gubernandum ea ratione-mi ut parte

ipsius monasteriip vel qui ibi pro tempore hoi-dinatus

fueriti exinde curam. . . . . pauperibus hac peregrinis

elemosina pro animabus nostris a ficto grano modis

quinquaginta et vino anfora decimp et quod supera . .

. monasterium in subsidium monachorum vel in

luminaria pro anime nostre remedium lit quod non

credimqu si postquam ipsum senedochio. . . . . mo

nasterium extulerit et neglexerih ipsa adinplead ele

mosina. qualiter superius statuimusy et causam provata

fueritj tunc post . . . . . . herogationem oficialis ecclesie

sancti johannis sito Modiciaj qui ibi pro tempore

oficialis fuerinty inter se ipsis et successoribus eorump

qui in e. . . . duin sine bulla contrarietatem senioribus

ipsius ecclesie pro anime nostre et per omni anno l

perpetuis temporibus suprascripta elemosina . . . . . .

et quidquid ipsis exinde fecerint aut hordinaverintj

neum omnipotentem abeant judicem et netributorem

nenique statuinms. . . . . post nostrorum amborum di

cessum deveniat in jure et potestatem basilice san

ctorum cosme et namiani fundata locus qui dicitur

in baragia illad il. . . . sancti Ambnosii pertinit vel ad

parte ipsius monasteriiy idest oratorium nostro in su

prascripto vico concoretzio edificato in honorem sancti

liugeniL . . . ibi pertinuit. una cum molino nostro in

fluvius Lambro prope vico blateneim fii cum rubeas.

clusas et omni sua concia causa . . . . . seo et campo

nostroj ubi clusas de molino ipsius ecclesie sancti

namiani afirmatu est ut istut ex integrum presenti diae

ovitus nostri in potestatem . . sancti Ambrosii perma

neat pro anima nostras uam nulla portionem exinde

abeat illa parte sancti namianb qui ad illi z . .

monasterium curam abeat. qualiteri ipsum oratorio

sancti liugenii surcetecta et luminaria per nocte abere

possaL et si ibi missas vel . . . . . nbn fecerint et causa

provata fuerit. tunc ipsum oratorio et molino seo

campo deveniat in potestatem oticialis suprascripte

m ln baragiag ora L bamiano presso Monza

m La temtmtiom germanica di questo nome mt pare tatmento

straoMinariu. esse quasi dubito sta un errore del copista lt rcut

num non da it suo oorrispondeme moderno. Lungo il Lambro non

vi s luogo che porti un nemol cha remigii a questa

fin

postea fecerinL Peum abeunt judicem. lit quod non

credimusa si forsitans tantum propter bonorem sacer

hdotiignostri nobis ali . . . . de parentibus nostris apa

.ruerit. quicontra presente nostra hordinationis agere

antinrumpere quesierintj et cum. . . . accipiant quanti

fuerint in tantum ex ipsis rebus nostris pro falci

diae in nomine 1 quantumcumque eos plus minus

legibus claudere potuerit lau. . . . . verhullo t ex nobis

aliter non remutaveriL . m . . . et ambos sic firmiter

premiserimus per-manerea tunc illut de quod exinde

verhullo ex. . . . . onem. qualiter superius statuimusj

post amborum dicessum justa lege iirmis persistat

quia sic nostra bona decrevit voluntasg et duas car

tolas . . . . scrivere et rovorare rogavimusy unam ad

partem suprascripti monasterii dandam. alia pro lir

rmitatem retinendam i ita ut suprascripta elemosina in

l . . . . . . . suprascripto grano nominative seg. . . . . . .

leguminay et per sancti Martini adimpletum sit. Actum

suprascripto vico concoretziq

neusdei presbiter in liac ordinatione a nobis facta

subscripsi. -

. Senator diaconus in hanc ordinatione a nobis facta

subscripsi. .

boniprand rogatus ad ipsis germanis me subscripsi.

bonifred rogatus ad ipsi germanis me subscripsi.

Magnus clericus rogatus ad ipsis germanis me sub

scripsi.

Signum manus Pelberti filii walcarii de Pborenum

teste.

lii/alperto de laboreno- rogatus ad ipsi germanis

teste subscripsi.

lzgo lordanes in banc ordinatione rogatus ad ipsis

germanis me teste subscripsi.

. . . . nd notarius rogatus a suprascriptis germanis

subscripsi.

Signum manus neusdedi deeratis cousuprino eo

rum teste.

lfgo Ambrosius notarius scriptor hujus cartulam

hordinationis post traditam complevi et dedi.

chxxiv

-......

Ann. sstu 1 februarii

.-.-..

breve securitatis factumy quum Sesepertus praepo- d Suiderissi filio Agemundi de cassiaco . . . . . argento

situs et monachus s. Ambrosii in possessionem

domnum et suppellectilium in lvamone nuper

a quodam lienigno monasterio orandi-turum pe

l dem posuit

Pumauuy cad. bipL s. Ambros.. pag ega

lix autographo in Arch s. fidelis McdioL

Poane

j- ln cliristi nomine breve securitatis qualiter

presentia bonorum hominumi quorum nomina subter

m Pro falcidie nominat cioe la quarta parte. a tenore di quanto

stabiliva la legge Palciditu cbe era del diritto romanol seguiio da

neusdedit e da Senalore l percbe addetti al clero. ed anche perche

erano di origine o nazione romana

cusmss

ecclesie sancti iohannis . . . . et quidquid ipsis exinde a leguntur firmantes. Sesiepertus presbiter et monacho

au

adque preposito oelle sancti lzenoni sita campilionjp

qui pertinet de monaSterio sancti Ambrosi foris me

rum MediolanL veniens in vico qui dicitur limum
et introibit adque compreensit casas et rebus ml

bilibus omnia et in omnibus. quaslibenigaus lllius

quondam llrsoni de ipso Mamonnitanteabwgm

lam vinditionis eidem Seseperti presbitero ad panem

suprascripto monasterio inmisitg sic ipso supremum

Sesepertus presbiter justa ipsa cartula vinditionis

conprehensit omnia et inomnibus ex intecrum justa

ipsa cartola vestituram per columna de ipsa casa ad

parte suprascripto monasterio abendumy que car-tola

ipsa scripta fuit per cisolfus notarius. et relectaibi

per ipso Sisolfus notarius Pactum est hoc breve

in anni domnorum lilotbarii et llloduici filii ejus

divinarordinante providentia imperatoiribus xxximet

quartoy septimo diae ingrediente mense februarioy

indictione secunda.

Signum i manus lessioni de vico Maliaci liii

leuspertii qui interfuiL

Signum i i- manibus brogoni et Adelfret gemmis

filii quondam leodoaldL qui fuit Maliaci. qui inter

fuerunL .

Signum j- manus liertoni de ipso bramonnia qui

interfuit i

i- Angilbertus clericus interfui et subscripsi.

i Adelprando intei-fui et subscripsi.

i- cisolfus notarius ibi fuii hunc breve sctipsi

chxxv

Ann. SMl m. februarie

yenditio agri in Lierno aulide/fissa a Lupo fuit

Pvmuatul cod.Pipt. s.Amb.y pagjsll l

ix autographa in Arch. s. fidelis MedioL

Ponu j

i- ln nomine nomini lilutarius et ltlluduicus filio

ejus magnis imperatoribusy anni imperii eorum tre

gesimo quarto et quarto i mense februariol indll

ctione secunda ln presenti accepi ego Lupus m l

quondam Sundioni de vico Auci et vinditor ad te ir

. i

per dinariis bonis numero centum sexaginta pretium lt

afinituma sicut inter nos convenit. pro quibus supra

scriptum pretium viudo ego qui supra Lupus tibi

jam dicto cuiderisso emptor meus idest petias una

de terra in fundo Liarnit ubi dicitur Mandronioy et

mensura justa tabole sexaginta et septem lla rar

tione. ut ab hac diae ipsa suprascripta terra presenti

in tua qui supra cuiderissi et heredibus tuis manent

in potestatemj una cum finesa areis et arboribus et

accessiones suas in integrumj habendi tenendi etil

ciendi exinde quod volueris proprietario nomine Pm

- . . - a
est inter coerent. . . . . .. da mane et meridie sancti h

Laurentij da monte viaa da alio caput Plodebertl s

d. . . . . . . . intra ista suprascripta coerentia est per g

li

h

d
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suprascripto pretium ad meop

iurilirmatumj et nihil mihigqlui supra vinditon

exinde aliquidtreservavil sed ad presenti die trado et

investitura ipsa suprascripta terra quidem spondeo

atque promittomep qui supra vinditorg una cum meis

heredis ipsa supraScripta petia omni in tempore ab

undiirqueinquem- hominem contradicentem defensareg

quod si menime fecero ad defensandumx aut sicontra

hanc cartolam vinditionis agere auttcausare quesleroy

tunc componere promitto suprascripta terra in dublo

sub juxta extimationeg qualiter in tempore fuerit infra

ipse locoa tamlego qui Supra vinditon vel meis he

redis tibi qui supra cuiderissi vel ad tuis uberedis

Acto Leoquotli vico Aurolinigd . l .gi i

1 Signum ftmanus Luponi suprascripto lvinditor 1 qui

liane cartolam vinditionis iieri roguvit. et ei- rele

ctumbest v -1 f v .

Signum i- manus Lundoaldi vasso liemardi ex

genere francorum testes

Signum i manus johanni de vico coade filio quon

dam Peleni teste.

Signum 1- manus Adelberti

johanni de coade teste

tl- cunimundus rogatus subscripsi. i i l ut

1- Plgo odilo rogatus subscripsi. -

i- ligo concesso rogatus subscripsi.

i- Sgo walcarius rogatus subscripsi.

i- liopertus clericus et notarius scripsi rogatus

ad suprascripto Lupone et vinditore. post tradita

complevi et dedi. i

germani suprascripti

cLxxxvi

Ann. SSL S maii

Sisebertus presbiter 1 monachus et prepositus s. ze

nonis loci campilionh concedit libellario nomine

Laurentioflio q. Pf/idoni de vico cadolo quaedam

bona in eodem vico iacentia

Sz apographo in fabulario curiae archiepiscopalin Mediolani

Ponno

ln christi nomine Lothario et filio eius Ludoicus

divina ordinantes providentia imperatoribusi anno

imperii eorum in Pei nominerxxxv et v i sesto die

mense magiasy indictione secunda. Peto ego Lau

Pencioa filio quondam widoni de vico cadolo1 ad

SAlchl tx

qui supra vinditori. a te Siseberto m

b

ani

presbitero et monacho adque prepo

sito celle s. zenoni sito compellionimp que pertinet

monasterio s. Ambrosib quod est fundata prope vestra

civitate Mediolanii ubi Petrus abbas esse videtura ut

mihi Laurencioni locare hac prestare- iubeatis adula

borandum et censoireclendo livellario nominel idest

casas et rebus illis iuris de supraScriptai celta s. zeno

nis . que sunt positis in suprascripto vico cadoloy et

usque modo per me ipso Laurencio pro alio livello

recta fuerunti tam ipsa casal curtesgortoy areaj pom

miferisy campis 1 pratist vineisj silvisa aquationibusj

vicanalibuss cultumi idest non cultumj omnia et in

omnibus in integrum i ut supra dixi. quem usque

modo pro mei ipsolLaurencio recte fuerunti ante

posido sorte illa in Anglina lit repromitto egol qui

supra Laurencioy cum meis heredibus usque ad an

nis xxv in suprascripta casa abidare et continere et

rebus ipsis laborarea ut in omnibus ad nobis melio

rentur1 nam non peiorentun sine fraude vel nelictoi

et persolvamus vobis Siseberti presbitero vel ad tuis

posteris in vestra cella pro omni anno circuli ex

ipsis rebus grano vel ficto siligine modio unoa sicale

modia dua et panico modia dua ad iusta mensura.

pro silves et prata dinariis bonis decimy et pulli optimi

pars unoa oves decemg et debeamus de presenti

vinea ordinabiliter plantarc et levare petia una ex

integro locoj ubi dicitur ad novale ad peculiare i et

de omnibus vitis per omnes annos persolvamus vinum

medietatem peri vindimias ad torclog et pro tenpore

vindimie vos aut misso vestro superesse debeasp et

ad nostra dispensa recipiamusy et vos scire faciamus.

et ipso vino cum nostro evegio liil perducamus usque

ad ripa de laco Luanoa consignato vobis vel ad misso

vestroj et omni alio censo perducamus ad ipsa cella

cum nostro eveglo pro omm anno granno ct vino

pro novo. dinariisy pulli et oves. et omnia sit perso

lutum per festivitatem s. zenoni pro omni anno

Pena vero inter se posuerunty ut quis ex ipsis aut

de heredibus vel posteris eorum menime compli

verit de bec omniai qualiter superius promiseruntl

si ante costitudo exire aut expellere presumpserits

tunc componet pars illay qua menime complieritj

ad partem fidem servanti pena vero solidos viginti

unde duo livelli uno pari timore conscripti sunt

Acto lilixunL

Petrus abbas in hoc libello consensi Sisepertus

presbiter et monacus in hoc livello ad me scripto

subscripsi. Signa manibus rPeudroni et Penedei de

hlixuni testis. Signa manibus Pominici. qui cillo

vocatur . et Petrus filius leudroni de ipso vico testis.

Sisefridus notarius hoc livello scripsit post tradite

complevi et dedi.
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m ltiporto la nota fatta in questa luogo dat nozioz

- Leoquo vico Auri Lcccog sopra Lecco s un grnppo di cuni

detto tultora Arlenicoz qui dat medio evo in poi fu monastero di

monacho cistercicush tramutato poi in seminario sul finire del

seculo scorso. e cessato son pochi anni. coade . Aquate. notevol

villaggio in territorio di Lecco. ln altre curte ho trovato queste

lormolez Aclum quade de Leucog habitator ouade de Lcucog actum

clazo cchiusoj de Leucog actum Lcuco in vico cuada questa

lormole tan credere che Lecco in veccbi tempi tosso anche nome

cottettivo del suo territorio. Ltantica sua chiesa plebana. dedicata

l s Slelano. sorgevn in tuogo che ancora ne conserva il nome .

ma non ne e rimasto vestigia ll borgo nel secolo xu tutto cmlo

da mum e fossato aveva solo duo porte. liuna at nord-ovest detta

di s.Stetano. perche conduceva a quella chiesag ttattra e sud-est

dettn de Mediolana .

m vedi retro nel febbraio di questo steuo anno un altro atto

del medesimo Siseperto.

m compellionil campione. terra sulla riva orientale dcl ceresiol

gia feudo del monastero di s. Ambrogio. che vi inviava un suo

monaco ad esercitare le funzioni di parroco. quale era Siseberto

nominato in questa carta

tsi fregim fol-se erectiog carro su cui trasportavansi le der

rateg vterano auche te ovrctioncs novata questa voce manca net

human
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t i- ligo Suifredns de umeate missus domini regis a liacllunpaldizshtuis heredisz ilia-tw monilia vindt

nutanticumlhuius exempli vidi et legi. et sic in eo

continebatur 1 ut in isto legitur exemplo a extra lit

terns plus minusveti . i i i

n fi- lignuobizo Samaruga mterius-autenticum huius

excuipli vidi etc. legis et ut in eo continebatura

ita ui isto legitur exemplm preter litteras plus

mmusveL i i i v i

i ligo Ambroxius de valnexio notarius sacri pa

lacii hoc exemplum ex antentico exempiavi p et ut

in eo continebatuh et in isto legitur exemplm extra

dietas pius minusve 1

chxxvu

Ann. ssio-mense maie

l/enditio exiguae partis horti in canale facta

a feudaldo et feupaldo fratribus liegimpaldo

LurL coit bipl.. 1 t. p. rss

lx perg.in tArch. cap. cathedr. berg.

szzr

ln nomine nomini lmperantibus dominis nostris

lilothario et l-llodovico filio ejus imperatoribusa anno

imperii eorum in hei nomine trigesimo quinto et

quintoy mense madiip indictione secunda constat

nos rlleupaldo et feudoaldo germanis filiis quondam

Siseverti de canalis illa eo quod nos et in corum

presentia testibus accepimus a te liachimpaldo filio

quondam Sarioaldi item de canalis argenteos figuc

rates denarios undecinn et pro quibus suprascriptis

denariis vindimus tibi Piachimpaldi vel a tuis hered

dibus una pecia nostra de terra i quod est ortiva .

quam habere visi sumus in fundo canaiesa qui est

posita prope casa tua qui supra liachimpaldip et est

inter adfines a mane et meridie ipsius liachimpaldia

a sera Sisempertiy a montes casa ipsorum germa

norum ista prenominata pecia de terrap sicut supe

rius legiturj una cum ingresso et accessioue vindimus

ac tradimus nos suprascriptis germanis reupaldo et

feudoaldo tibi liacllimpaldi vel ad tuis heredibus

a presenti diel et per presentem cartolam vindicionis

in vestra sit potestate pro suprascripto precio i et

faciatis exinde quidquid pmvideritis Spondemus at

que lpromittimus suprascripti isuo germane ieupaldo

et iflieudaldo pro nos et nostris heredibus tibi

l

A

m iion si appose il tuum pubhlicaiido copia anche di istromenti

di vendita di piccoia entita. quando si ritbrissero a secoli cosi

scarsi di documentL non fosse allro. perche gti studiosinvemrot

una precisa idea del tenore degli istromenti di quella eta. u quae

qualiacumque tandem sint . ob eorundem antiquilatem in prctio

sunt habenda vf quanto poi a questa carta in particulare. vche roca

la velim-m di un piccbl fundo in comua fatta tra persone . ohe

tune si diconode tialnaltisy e da notare che questa come alcuuyaltra

procedente carta farebbc conoscere. che la voce canalis nelle

nostre carta non pue avere un significalo generale di via pub

tuam como spiega il bominem ma dere ritenersi indicasse

lil nome proprio di quella porzione di sobborgm che anticamente

qhiainavaswi sempiiceinente carnalia ed ora Suburbium canale.

uma conata .

d

cione ab omm/homine oontradicente qui

minime defensae zpotuerirnus p aut si per nos qua

vel noftra submissal persona contraire quesieximusl

mas pomponemusivobis pro sermonem peaia de

terra in duplo in ipso loco . qualem in tempore/w

vos melioratam mariti sio- inter nos comm
Acto Poro. r i i i

Signum 1- i manuum reapsaldiet ilieudoddii qu

nam cartam fieri rogaverunt . /

waigmm i- manus Siseverti de civitate testa

Signum fi- manus benedicti filio Ausperti detate teste .

1- ligo Asterius rogatus subscripsi

Signum i- manus Sisemundo de brembate mata

1- Psgo cristioforus notarius scripsi hanc cartolaml

post tradita complevi et dedi

chxxvtuq

Ann SSS. mense februario

m

Adelberga abbatissa monasterii placentbzi s. iterun

rectionis concedit crimaldo flia q. feodandrih

libellario nominej quasdam terras in loco Pellinae

in territorio cuastallae

lix Pergamena in ArclL cremona

ltosomm

ln christi nomine liludovicus gratia hei impe

rator augustusp anno imperii eius primop mense

februario j indictione quinta. Peto ego Srimaldus

filio quondam freodemarii liber homo una cum he

redibus ad vos domna Adelberga abbatissa mona

sterio sancte resurecionisp quod est fundato intra

anc civitate Placenciaj ut vos nobis dare digneris

adu resedendum et laborandum et conquestum inibi

faciendum libellario nomine rebus iuris ipsius nio

nasteriip que sunt posite in fundo et loco war

destalla. ubi Pelline diciturp que pertinet de iure

ipsius monasterii situ ivi/ardestallap et sunt per men

sura ipsis rebus totis insimul iuges viginti et quin

que ex ipsis rebus cum casisy curtel ortoi altas

terrisg vineisj silvisp pratisi pascuis. coltu etias

coltug et ipse viginti iugesi sicut iam ante osaanos

per Petrone curiario per libellum rectefuerunta et

ipse quinque iuges per suprascripto quondam math

demario genitor meus recte fuerunt 1 omnia ex in

tegro-in annis numero viginti novemp et rendamus

vobistexinde singulis annis de seligene . segaley-ordio

mddio tserciop vinum congio tercios alio omnes lai

bores medio quarto . dato et musignato ad misso

domnico in supmscripta curte wardesmlia . eremo

per annos piilli duij oves decem dati in missa sancii

Prosperiy anteposita roba media fiisioli et ortiva chum

unde non rendamusa operas per annos dies vigintii

medietatem cum bovis. et medietatem manibilis fam

in suprascripta curte cum anona domnieaa et de ipsb

rendito facere debeatis per anno angaria una ad
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curte ad Lugo in ipsa angaria modio quinqueg sic a obsequio vel publica functione immunes Sed

tamen ut casis et rebus ipsis per nos meliorenturl

nam non peiorenturj ut inibi fraudem vel relictum

non inveniatun lit stetit inter eisi ut ab expleti libelli

de boves et otensilia . que inibi a modo notrictum

aut conquestum fecerity quarto ipse in cispite hic

non permaneat Pena vero inter se posuerunt j ut

is ex ipsis successores vel heredes ipsorum ante

expleti libelli ex ipsis rebus foris minare aut exire

presumserinty vel aliqua super imponere quisierintj

aut ipsis minime fecerint ad laborandum et persol

vendum omniaa qualiter superius legiturj componat

Pars partiv que minime complevit1 fidem servandi in

argentum soldos viginti novemg et post pena soluta

presens libello in sua maneat firmitatem vnde duo

libelli uno tinore scripti sunt . sivi invicem tradi

derunL

Actum Placencia

Signum i- manus suprascripti Srimaldip qui oc li

bello apetivi

Signum i manus Martini de civitate Placencia

testis

Signum i- manus Siseperti de Placencia testis

Signum i manus namiani item de Placentia

testis

Signuin i- manus Sausperti de sancta liufemia

testis

fago Sausus notarius scripsis post tradita com

plevi et dedi.

chxxix.

Ann. Sffm s martii

biploma Ludovici ll imp.. quo hominibus subjectis

ecclesiae comensi exemptio a publicis functio

nibus conceditun

tum 1nn. Sac. com.. rom ly pag. oss

lix uno. colL PriviL lfch cum in liibL Ambros

Poiuio

in nomine nomini nostri .l esu christi hei aeterni

llludovicus divina ordinante providentia imperator

augustus oportet imperiali gloria sublimatos studio

partim inde remanseruntl qui publico lisco cogebantur

quasdam reddere functionesy petiit pietatem nostramj

ut et easdem confirmassemus auctoritates future ir

refragabiliter mausuras . et eosdem suae ecclesiae

pertinentes homines nostra condonatione ab eadem

publica functione concederemns immunes l sicuti el

facimus Praecipientes ergo jubemusi ut nulla quae

libet publica vel judiciaria persona contra easdem

auctoritates quippiam repetitionis inferre praesumaty

neque quamlibet contrarietatem ex hoc eidem ec

clesiae facere audeatl neque eisdem hominibus ejus

dem ecclesiaer quas nos eidem venerabili episcopo

concedimusy nullo in tempore a qualibet publica

functioney aut redhibitionis exactione vel excubia

publica molestare audeaty aut inquietare praesumata

sed quidquid inde liscus noster sperare poterati no

stra concessione in utilitatem ejusdem deveniat ec

clesiae tu quoque haec nostra auctoritas pleniorem

obtineat vigorem . subscribere et de bulla nostra

subtus sigillari jussimus.

Signum domui 1- Plludovici piissimi augustL

werimboldusili cancellarius ad vicem nructemiri

recognovi

natum tertio nonas martiia anno christo propitio

domni nludovici piissimi augusti in ltalia v . in

dictione nL Actum ollona palatio regio in nomini

nomine feliciten Amen. Anno dominicae incarna

tionis ncchv.

oxo

Ann.sss.1vjunn.

cai-ibaldus pr-aedia quaedam in vico Andiciago

Anselmo venditj eumque in eorum possessionem

immittit g Soteniaeque natae suae et Anselmi

uxori ea quae dederat . quando eam nuptui

collocaverat 1 conjirmat

Penmuh cod. pipL s. Ambl j pag asa

lix autographo in Arch. s fidelis MedioL

Poimo

i ln christi nomine lilotharius et illoduicus filio

et devotione subditorum obaudire precesg et quan- d ejus imperatoribus j anni imperii eorum tregisimo

tum eos devotiores sibi cognoverinta tanto pleniori

deliberatione id exequi dignum esse dignoscitun qua

propter cunctis lidelibus sanctae Pei ecclesiam et

nostris praesentibus scilicet et futuris notum sita quod

vir venerabilis sanctae comensis ecclesiae vocatus et

electus episcopus Amalricus nostrae mansuetudini